
Berdasarkan hasil pengolahan data, diketahui jumlah ruang parkir 

untuk kendaraan roda dua sekitar 1.070 SRP dan roda empat sekitar 450 

SRP, waktu operasional mal selama 9 jam, volume parkir rata-rata 

kendaraan roda dua sekitar 940 kendaraan dan roda empat sekitar 185 

kendaraan, dan durasi parkir rata-rata kendaraan roda dua di badan jalan 

dan di luar badan jalan sekitar 5,76 jam dan roda empat sekitar 4,18 jam. 

Nilai F sebesar 9.570 SRP jam dan P sebesar 5.410 kendaraan jam. 

Diperlukan penambahan ketersediaan ruang parkir pada 15 tahun yang 

akan datang, bila pertumbuhan kebutuhan ruang parkir untuk kendaraan 

roda dua sebesar 5 %, dan untuk roda empat antara 9 sampai dengan 

12% dengan durasi parkir berkisar 4 sampai dengan 6 jam.  

 

 

 

 

 

 



BAB V 

KESIMPULAN 

A. Kesimpulan 

Berdasarkan hasil penelitian dan pembahasan yang sudah 

dilakukan, maka dapat disimpulkan sebagai berikut: 

1. Diperoleh karakteristik parkir meliputi akumulasi, durasi, volume 

tingkat pergantian, dan indeks parkir. Jam puncak akumulasi parkir 

kendaraan roda dua dan roda empat terjadi pada jam 12.00 sampai 

jam 15.30 WITA. Durasi parkir rata-rata kendaraan roda dua dan roda 

empat berkisar 1 sampai dengan 2 jam untuk pengunjung dan 6 

sampai dengan 8 jam untuk pemilik toko dan karyawan.  Volume 

parkir kendaraan roda dua, lima kali lebih besar dari roda empat, hal 

ini terkait dengan tingkat pertumbuhan kendaraan roda dua dan 

kemudahan kredit dengan downpayment rendah. Tingkat pergantian 

parkir untuk kendaraan roda dua melampaui 100 % dan roda empat 

masih berkisar 50 %. Indeks parkir maksimum untuk kendaraan roda 

dua sudah mencapai 82 % jauh dibandingkan roda empat yaitu 30 %. 

Akumulasi, durasi dan volume parkir menentukan kebutuhan ruang 

parkir di masa datang, semakin besar akumulasi dan volume parkir 



serta semakin lama durasi parkir, maka akan semakin besar 

kebutuhan ruang parkir di masa datang. 

2. Diperlukan penambahan ketersediaan ruang parkir di gedung New 

Makassar Mall pada 15 tahun yang akan datang, bila pertumbuhan 

kebutuhan ruang parkir untuk kendaraan roda dua sebesar 5 %, dan 

untuk roda empat antara 9 sampai dengan 12 % dengan durasi parkir 

berkisar 4 sampai dengan 6 jam. 

 

B. Saran 

Berdasarkan hasil analisis, dapat disampaikan beberapa saran, 

yaitu:  

1. Diperlukan sosialisasi untuk pengunjung terhadap ruang parkir di 

gedung New Makassar Mall, serta penegakan aturan parkir. Kebijakan 

parkir yaitu pengendalian penyediaan dan kebutuhan parkir melalui 

mekanisme pajak, mendorong parkir singkat dan mempersulit parkir 

lama dapat berfungsi untuk memperbaiki kawasan perdagangan 

utama (CBD). Pengaturan parkir lebih ditingkatkan terutama pada jam-

jam sibuk agar kendaraan tidak menutupi atau menghambat sirkulasi 

kendaraan lain. 

2. Perlunya regulasi durasi parkir dengan menetapkan tarif parkir pada 

jam berikutnya untuk mengurangi durasi parkir pengunjung. Pengelola 

mal hendaknya memisahkan tempat parkir antara pengunjung dan 

karyawan. 



3. Perlu diterapkan sistem parkir cerdas dengan menggunakan sistem 

mikorkontrol yang memudahkan pengguna parkir mengetahui jumlah 

dan letak tempat parkir yang kosong. Informasi akan diberitahukan 

melalui LCD (Liquid Crystal Display) dan LED (Light emitting Diode) 

pada pintu masuk lahan parkir. 
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Lampiran A. Gambar kondisi perparkiran di New Makassar Mall 

 

Gambar A.1. Tampak New Makassar Mall dari Jl. HOS. Cokroaminoto 

 

 

 Gambar A.2. Pintu masuk lantai dasar dari JL. Kyai H. Agus Salim 

 

 

 

 



Lampiran B. Gambar kondisi area parkir di gedung New Makassar Mall 

 

 

 Gambar B.1.  Parkir lantai  C1 

 

 Gambar B.2.Parkir lantai 6 

 

 Gambar B.3.Parkir lantai 6 



Lampiran C. Kondisi parkir di badan jalan di Jl. Kyai H. Agus Salim 

 

 Gambar C.1. Parkir dibawah tanda larangan parkir di Jl. Kyai. H. Agus 
Salim 

 

Gambar C.2. Kondisi parkir di Jl. Kyai H. Agus Salim 

 

 Gambar C.3. Kondisi parkir di Jl. Kyai. H. Agus Salim 



Lampiran D. Denah gedung New Makassar Mall 

 

Gambar D.1. Denah lantai 1 

 

Gambar D.2. Denah parkir 



 

Gambar D.3. Denah lantai 2 

 

Gambar D.4. Denah lantai 3 

 



 

Gambar D.5. Denah lantai 3a 

 

Gambar D.6. Denah lantai 5 



 

Gambar D.7. Denah lantai 6 

 

Gambar D.8. Denah lantai 7 



Lampiran E. Akumulasi dan volume parkir 

Tabel E.1. Akumulasi dan volume parkir di Gedung pada hari Senin 

Waktu 

Gedung Parkir 

Roda dua Roda empat 

Masuk Keluar Akumulasi Volume Masuk Keluar Akumulasi Volume 

Sebelum 

08.00     11 11     2 2 

08.00-08.30 26 0 37 37 7 0 9 9 

08.30 - 09.00 1 0 38 38 6 0 15 15 

09.00 -09. 30 11 0 49 49 5 0 20 20 

09.30 - 10.00 20 1 68 69 6 0 26 26 

10.00 - 10.30 24 3 89 93 5 1 30 31 

10.30 - 11.00 6 2 93 99 7 0 37 38 

11.00 - 11.30 7 5 95 106 4 2 39 42 

11.30 - 12.00 8 4 99 114 5 3 41 47 

12.00 - 12.30 20 8 111 134 2 2 41 49 

12.30 - 13.00 8 4 115 142 9 3 47 58 

13.00 - 13.30 13 2 126 155 7 5 49 65 

13.30 - 14.00 4 3 127 159 4 1 52 69 

14.00 - 14.30 7 5 128 166 5 2 55 74 

14.30 - 15.00 2 4 126 168 4 6 53 78 

15.00 - 15.30 0 15 111 168 1 3 51 79 

15.30 - 16.00 7 16 102 175 0 3 48 79 

16.00 - 16.30 0 13 89 175 0 5 43 79 

16.30 - 17.00 0 38 51 175 0 11 32 79 

 

 

 

 



Tabel E.2. Akumulasi dan volume parkir di Jl. Kyai H. Agus Salim hari Senin 

Waktu 

Jl. Kyai H. Agus Salim 

Roda dua Roda empat 

Masuk Keluar Akumulasi Volume Masuk Keluar Akumulasi Volume 

Sebelum 

08.00   0 21 21     5 5 

08.00-08.30 15 0 36 36 0 0 5 5 

08.30 - 09.00 21 0 57 57 2 1 6 7 

09.00 -09. 30 33 2 88 90 4 2 8 11 

09.30 - 10.00 7 3 92 97 3 2 9 14 

10.00 - 10.30 22 5 109 119 2 1 10 16 

10.30 - 11.00 15 3 121 134 3 0 13 19 

11.00 - 11.30 15 7 129 149 2 0 15 21 

11.30 - 12.00 12 9 132 161 8 2 21 29 

12.00 - 12.30 9 2 139 170 11 3 29 40 

12.30 - 13.00 9 5 143 179 8 4 33 48 

13.00 - 13.30 6 1 148 185 4 6 31 52 

13.30 - 14.00 8 5 151 193 2 3 30 54 

14.00 - 14.30 1 3 149 194 2 2 30 56 

14.30 - 15.00 0 8 141 194 0 0 30 56 

15.00 - 15.30 2 3 140 196 1 5 26 57 

15.30 - 16.00 0 8 132 196 0 3 23 57 

16.00 - 16.30 0 13 119 196 0 4 19 57 

16.30 - 17.00 0 37 82 196 0 9 10 57 

 

 

 

 

 

 



Tabel E.3. Akumulasi dan volume parkir di Jl. Wahid Hasyim hari Senin 

Waktu 

Jl. Wahid Hasyim 

Roda dua Roda empat 

Masuk Keluar Akumulasi Volume Masuk Keluar Akumulasi Volume 

Sebelum 

08.00   0 19 19     1 1 

08.00-08.30 29 0 48 48 1 0 2 2 

08.30 - 09.00 22 1 69 70 1 0 3 3 

09.00 -09. 30 10 2 77 80 2 1 4 5 

09.30 - 10.00 13 1 89 93 3 1 6 8 

10.00 - 10.30 7 5 91 100 4 2 8 12 

10.30 - 11.00 7 2 96 107 3 2 9 15 

11.00 - 11.30 10 7 99 117 1 1 9 16 

11.30 - 12.00 6 3 102 123 3 2 10 19 

12.00 - 12.30 7 10 99 130 0 0 10 19 

12.30 - 13.00 13 6 106 143 4 3 11 23 

13.00 - 13.30 0 3 103 143 3 2 12 26 

13.30 - 14.00 0 5 98 143 2 1 13 28 

14.00 - 14.30 5 3 100 148 1 2 12 29 

14.30 - 15.00 1 5 96 149 0 0 12 29 

15.00 - 15.30 5 6 95 154 1 4 9 30 

15.30 - 16.00 0 7 88 154 1 3 7 31 

16.00 - 16.30 4 14 78 158 0 2 5 31 

16.30 - 17.00 8 26 60 166 0 1 4 31 

 

 

 

 

 

 

 



Tabel E.4. Akumulasi dan volume parkir di pintu barat  mal pada hari 
Senin 

Waktu 
Pintu barat mal 

Masuk Keluar Akumulasi Volume 

Sebelum 08.00   0 25 25 

08.00-08.30 14 0 39 39 

08.30 - 09.00 9 0 48 48 

09.00 -09. 30 20 2 66 68 

09.30 - 10.00 12 3 75 80 

10.00 - 10.30 14 1 88 94 

10.30 - 11.00 16 4 100 110 

11.00 - 11.30 18 5 113 128 

11.30 - 12.00 8 2 119 136 

12.00 - 12.30 2 9 112 138 

12.30 - 13.00 0 9 103 138 

13.00 - 13.30 5 8 100 143 

13.30 - 14.00 2 5 97 145 

14.00 - 14.30 1 3 95 146 

14.30 - 15.00 2 9 88 148 

15.00 - 15.30 2 3 87 150 

15.30 - 16.00 1 5 83 151 

16.00 - 16.30 0 16 67 151 

16.30 - 17.00 4 18 53 155 

 

 

 

 

 



 Tabel E.5. Akumulasi dan volume parkir di pintu selatan mal hari Senin 

Waktu 
Pintu selatan mal 

Masuk Keluar Akumulasi Volume 

Sebelum 08.00   0 20 20 

08.00-08.30 19 0 39 39 

08.30 - 09.00 17 0 56 56 

09.00 -09. 30 23 2 77 79 

09.30 - 10.00 16 1 92 95 

10.00 - 10.30 31 2 121 126 

10.30 - 11.00 22 4 139 148 

11.00 - 11.30 11 5 145 159 

11.30 - 12.00 7 2 150 166 

12.00 - 12.30 4 2 152 170 

12.30 - 13.00 11 3 160 181 

13.00 - 13.30 0 5 155 181 

13.30 - 14.00 4 3 156 185 

14.00 - 14.30 1 14 143 186 

14.30 - 15.00 6 7 142 192 

15.00 - 15.30 9 16 135 201 

15.30 - 16.00 16 19 132 217 

16.00 - 16.30 0 15 117 217 

16.30 - 17.00 0 28 89 217 

 

 

 

 

 



Tabel E.6. Akumulasi dan volume parkir di gedung hari Selasa 

Waktu 

Gedung Parkir 

Roda dua Roda empat 

Masuk Keluar Akumulasi Volume Masuk Keluar Akumulasi Volume 

Sebelum 08.00     15 15     2 2 

08.00-08.30 6 0 21 21 11 0 13 13 

08.30 - 09.00 14 0 35 35 5 0 18 18 

09.00 -09. 30 16 0 51 51 5 0 23 23 

09.30 - 10.00 26 0 77 77 6 1 28 29 

10.00 - 10.30 24 2 99 101 6 0 34 35 

10.30 - 11.00 11 3 107 112 8 3 39 43 

11.00 - 11.30 17 5 119 129 7 2 44 50 

11.30 - 12.00 4 3 120 133 6 4 46 56 

12.00 - 12.30 6 1 125 139 4 3 47 60 

12.30 - 13.00 6 3 128 145 4 0 51 64 

13.00 - 13.30 7 5 130 152 2 2 51 66 

13.30 - 14.00 5 4 131 157 5 1 55 71 

14.00 - 14.30 5 5 130 162 8 4 55 79 

14.30 - 15.00 1 5 126 163 1 3 53 80 

15.00 - 15.30 2 18 110 165 2 5 50 82 

15.30 - 16.00 1 9 102 166 2 4 48 84 

16.00 - 16.30 0 13 89 166 0 7 41 84 

16.30 - 17.00 0 33 56 166 0 13 28 84 

 

 

 

 



Tabel E.7. Akumulasi dan volume parkir di Jl. Kyai H. Agus Salim hari Selasa 

Waktu 

Jl. Kyai H. Agus Salim 

Roda dua Roda empat 

Masuk Keluar Akumulasi Volume Masuk Keluar Akumulasi Volume 

Sebelum 08.00     18 18     5 5 

08.00-08.30 17 0 35 35 0 0 5 5 

08.30 - 09.00 30 0 65 65 2 1 6 7 

09.00 -09. 30 27 3 89 92 2 1 7 9 

09.30 - 10.00 14 4 99 106 4 2 9 13 

10.00 - 10.30 31 7 123 137 5 2 12 18 

10.30 - 11.00 9 2 130 146 4 1 15 22 

11.00 - 11.30 7 5 132 153 6 3 18 28 

11.30 - 12.00 17 1 148 170 7 2 23 35 

12.00 - 12.30 8 7 149 178 8 1 30 43 

12.30 - 13.00 5 2 152 183 6 3 33 49 

13.00 - 13.30 9 5 156 192 3 5 31 52 

13.30 - 14.00 7 8 155 199 1 1 31 53 

14.00 - 14.30 1 5 151 200 2 4 29 55 

14.30 - 15.00 3 6 148 203 0 0 29 55 

15.00 - 15.30 1 12 137 204 1 4 26 56 

15.30 - 16.00 0 16 121 204 0 5 21 56 

16.00 - 16.30 0 22 99 204 1 5 17 57 

16.30 - 17.00 0 21 78 204 0 6 11 57 

 

 

 

 



Tabel E.8.  Akumulasi dan volume parkir di Jl. Wahid Hasyim hari Selasa 

Waktu 

Jl. Wahid Hasyim 

Roda dua Roda empat 

Masuk Keluar Akumulasi Volume Masuk Keluar Akumulasi Volume 

Sebelum 08.00     23 23     1 1 

08.00-08.30 18 0 41 41 1 0 2 2 

08.30 - 09.00 12 1 52 53 1 0 3 3 

09.00 -09. 30 17 2 67 70 3 1 5 6 

09.30 - 10.00 17 4 80 87 2 1 6 8 

10.00 - 10.30 12 3 89 99 4 2 8 12 

10.30 - 11.00 12 4 97 111 4 3 9 16 

11.00 - 11.30 7 5 99 118 1 1 9 17 

11.30 - 12.00 4 3 100 122 1 0 10 18 

12.00 - 12.30 6 4 102 128 2 2 10 20 

12.30 - 13.00 2 9 95 130 2 1 11 22 

13.00 - 13.30 1 6 90 131 2 0 13 24 

13.30 - 14.00 4 1 93 135 1 1 13 25 

14.00 - 14.30 1 3 91 136 2 3 12 27 

14.30 - 15.00 5 7 89 141 1 1 12 28 

15.00 - 15.30 1 2 88 142 1 3 10 29 

15.30 - 16.00 0 12 76 142 0 2 8 29 

16.00 - 16.30 0 10 66 142 0 2 6 29 

16.30 - 17.00 0 16 50 142 0 2 4 29 

 

 

 

 



Tabel E.9. Akumulasi dan volume parkir di pintu barat mal hari Selasa 

Waktu 
Pintu barat mal 

Masuk Keluar Akumulasi Volume 

Sebelum 08.00     23 23 

08.00-08.30 16 0 39 39 

08.30 - 09.00 6 0 45 45 

09.00 -09. 30 18 2 61 63 

09.30 - 10.00 12 1 72 75 

10.00 - 10.30 21 4 89 96 

10.30 - 11.00 24 2 111 120 

11.00 - 11.30 6 5 112 126 

11.30 - 12.00 8 3 117 134 

12.00 - 12.30 4 1 120 138 

12.30 - 13.00 1 11 110 139 

13.00 - 13.30 2 13 99 141 

13.30 - 14.00 0 3 96 141 

14.00 - 14.30 1 2 95 142 

14.30 - 15.00 2 7 90 144 

15.00 - 15.30 1 4 87 145 

15.30 - 16.00 1 8 80 146 

16.00 - 16.30 0 15 65 146 

16.30 - 17.00 0 14 51 146 

 

 

 

 



Tabel E.10. Akumulasi dan volume parkir di pintu selatan mal hari Selasa 

Waktu 
Pintu selatan mal 

Masuk Keluar Akumulasi Volume 

Sebelum 08.00     16 16 

08.00-08.30 18 0 34 34 

08.30 - 09.00 22 0 56 56 

09.00 -09. 30 20 0 76 76 

09.30 - 10.00 14 1 89 90 

10.00 - 10.30 33 3 119 123 

10.30 - 11.00 7 5 121 130 

11.00 - 11.30 15 1 135 145 

11.30 - 12.00 13 6 142 158 

12.00 - 12.30 10 5 147 168 

12.30 - 13.00 19 5 161 187 

13.00 - 13.30 13 9 165 200 

13.30 - 14.00 6 1 170 206 

14.00 - 14.30 6 8 168 212 

14.30 - 15.00 1 8 161 213 

15.00 - 15.30 0 9 152 213 

15.30 - 16.00 0 18 134 213 

16.00 - 16.30 0 8 126 213 

16.30 - 17.00 0 28 98 213 

 

 

 

 



Tabel E.11. Akumulasi dan volume parkir di gedung pada hari Rabu 

Waktu 

Gedung Parkir 

Roda dua Roda empat 

Masuk Keluar Akumulasi Volume Masuk Keluar Akumulasi Volume 

Sebelum 08.00     16 16     2 2 

08.00-08.30 7 0 23 23 9 0 11 11 

08.30 - 09.00 12 0 35 35 7 0 18 18 

09.00 -09. 30 15 0 50 50 7 0 25 25 

09.30 - 10.00 22 0 72 72 2 0 27 27 

10.00 - 10.30 31 4 99 103 8 1 34 35 

10.30 - 11.00 6 3 102 109 7 1 40 42 

11.00 - 11.30 12 1 113 121 7 2 45 49 

11.30 - 12.00 11 4 120 132 0 0 45 49 

12.00 - 12.30 7 6 121 139 7 5 47 56 

12.30 - 13.00 9 3 127 148 5 2 50 61 

13.00 - 13.30 4 1 130 152 3 2 51 64 

13.30 - 14.00 6 5 131 158 4 0 55 68 

14.00 - 14.30 1 1 130 159 7 3 55 75 

14.30 - 15.00 1 20 111 160 6 0 61 81 

15.00 - 15.30 1 10 102 161 1 1 61 82 

15.30 - 16.00 0 4 98 161 0 4 57 82 

16.00 - 16.30 0 12 86 161 0 8 49 82 

16.30 - 17.00 0 35 51 161 0 16 33 82 

 

 

 

 



Tabel E.12.  Akumulasi dan volume parkir di Jl. Kyai H. Agus Salim hari 
Rabu 

Waktu 

Jl. Kyai H. Agus Salim 

Roda dua Roda empat 

Masuk Keluar Akumulasi Volume Masuk Keluar Akumulasi Volume 

Sebelum 08.00     19 19     5 5 

08.00-08.30 16 0 35 35 0 0 5 5 

08.30 - 09.00 30 0 65 65 3 1 7 8 

09.00 -09. 30 11 0 76 76 3 3 7 11 

09.30 - 10.00 10 3 83 86 5 2 10 16 

10.00 - 10.30 11 4 90 97 0 0 10 16 

10.30 - 11.00 15 1 104 112 10 2 18 26 

11.00 - 11.30 10 4 110 122 0 0 18 26 

11.30 - 12.00 12 3 119 134 6 1 23 32 

12.00 - 12.30 5 1 123 139 14 2 35 46 

12.30 - 13.00 9 1 131 148 0 2 33 46 

13.00 - 13.30 5 2 134 153 0 2 31 46 

13.30 - 14.00 21 3 152 174 0 0 31 46 

14.00 - 14.30 4 4 152 178 6 4 33 52 

14.30 - 15.00 3 5 150 181 1 4 30 53 

15.00 - 15.30 1 10 141 182 0 4 26 53 

15.30 - 16.00 0 17 124 182 1 3 24 54 

16.00 - 16.30 0 17 107 182 0 4 20 54 

16.30 - 17.00 0 20 87 182 0 9 11 54 

 

 

 



Tabel E.13 . Akumulasi parkir di Jl. Wahid Hasyim hari Rabu 

Waktu 

Jl. Wahid Hasyim 

Roda dua Roda empat 

Masuk Keluar Akumulasi Volume Masuk Keluar Akumulasi Volume 

Sebelum 08.00     21 21     1 1 

08.00-08.30 24 0 45 45 1 0 2 2 

08.30 - 09.00 11 0 56 56 2 0 4 4 

09.00 -09. 30 12 1 67 68 2 1 5 6 

09.30 - 10.00 25 3 89 93 1 0 6 7 

10.00 - 10.30 6 2 93 99 3 2 7 10 

10.30 - 11.00 10 4 99 109 3 1 9 13 

11.00 - 11.30 7 6 100 116 0 0 9 13 

11.30 - 12.00 7 1 106 123 1 0 10 14 

12.00 - 12.30 1 4 103 124 0 0 10 14 

12.30 - 13.00 8 0 111 132 5 3 12 19 

13.00 - 13.30 0 9 102 132 1 0 13 20 

13.30 - 14.00 1 6 97 133 0 0 13 20 

14.00 - 14.30 3 5 95 136 1 2 12 21 

14.30 - 15.00 2 2 95 138 0 0 12 21 

15.00 - 15.30 1 7 89 139 0 2 10 21 

15.30 - 16.00 0 7 82 139 0 2 8 21 

16.00 - 16.30 0 3 79 139 0 2 6 21 

16.30 - 17.00 0 27 52 139 0 2 4 21 

 

 

 

 



Tabel E.14. Akumulasi dan volume parkir di pintu barat mal hari Rabu 

Waktu 
Pintu barat mal 

Masuk Keluar Akumulasi Volume 

Sebelum 08.00     25 25 

08.00-08.30 12 0 37 37 

08.30 – 09.00 15 0 52 52 

09.00 -09. 30 16 2 66 68 

09.30 – 10.00 10 1 75 78 

10.00 – 10.30 15 4 86 93 

10.30 – 11.00 25 3 108 118 

11.00 – 11.30 9 5 112 127 

11.30 – 12.00 8 1 119 135 

12.00 – 12.30 4 5 118 139 

12.30 – 13.00 5 3 120 144 

13.00 – 13.30 1 11 110 145 

13.30 – 14.00 1 9 102 146 

14.00 – 14.30 0 7 95 146 

14.30 – 15.00 1 6 90 147 

15.00 – 15.30 2 5 87 149 

15.30 – 16.00 0 4 83 149 

16.00 – 16.30 0 20 63 149 

16.30 – 17.00 0 12 51 149 

 

 

 

 



Tabel E.15. Akumulasi dan volume parkir di pintu selatan mal hari Rabu 

Waktu 
Pintu selatan mal 

Masuk Keluar Akumulasi Volume 

Sebelum 08.00     20 20 

08.00-08.30 14 0 34 34 

08.30 - 09.00 11 0 45 45 

09.00 -09. 30 23 0 68 68 

09.30 - 10.00 16 2 82 84 

10.00 - 10.30 20 4 98 104 

10.30 - 11.00 8 3 103 112 

11.00 - 11.30 9 6 106 121 

11.30 - 12.00 13 4 115 134 

12.00 - 12.30 2 1 116 136 

12.30 - 13.00 7 3 120 143 

13.00 - 13.30 3 2 121 146 

13.30 - 14.00 8 5 124 154 

14.00 - 14.30 0 9 115 154 

14.30 - 15.00 1 5 111 155 

15.00 - 15.30 0 13 98 155 

15.30 - 16.00 0 9 89 155 

16.00 - 16.30 0 9 80 155 

16.30 - 17.00 0 15 65 155 

 

 

 

 



Tabel E.16. Akumulasi dan volume parkir di gedung pada hari Kamis 

Waktu 

Gedung Parkir 

Roda dua Roda empat 

Masuk Keluar Akumulasi Volume Masuk Keluar Akumulasi Volume 

Sebelum 

08.00     17 17     1 1 

08.00-08.30 6 0 23 23 11 0 12 12 

08.30 - 09.00 13 0 36 36 8 0 20 20 

09.00 -09. 30 20 0 56 56 9 2 27 29 

09.30 - 10.00 22 0 78 78 8 0 35 37 

10.00 - 10.30 23 1 100 101 18 2 51 55 

10.30 - 11.00 14 3 111 115 0 0 51 55 

11.00 - 11.30 14 6 119 129 0 0 51 55 

11.30 - 12.00 10 5 124 139 0 1 50 55 

12.00 - 12.30 10 9 125 149 0 3 47 55 

12.30 - 13.00 17 11 131 166 3 0 50 58 

13.00 - 13.30 7 3 135 173 10 0 60 68 

13.30 - 14.00 6 4 137 179 6 0 66 74 

14.00 - 14.30 1 1 135 180 11 0 71 85 

14.30 - 15.00 0 9 126 180 0 0 71 85 

15.00 - 15.30 1 11 116 181 3 3 71 88 

15.30 - 16.00 0 9 107 181 0 6 65 88 

16.00 - 16.30 0 15 92 181 4 8 61 92 

16.30 - 17.00 0 39 53 181 0 15 46 92 

 

 

 



Tabel E.17. Akumulasi dan volume parkir di Jl. Kyai H. Agus Salim hari 
Kamis 

Waktu 

Jl. Kyai H. Agus Salim 

Roda dua Roda empat 

Masuk Keluar Akumulasi Volume Masuk Keluar Akumulasi Volume 

Sebelum 08.00   
 

19 19     5 5 

08.00-08.30 29 0 48 48 0 0 5 5 

08.30 - 09.00 33 0 81 81 3 1 7 8 

09.00 -09. 30 20 1 100 101 2 2 7 10 

09.30 - 10.00 23 3 120 124 4 1 10 14 

10.00 - 10.30 30 5 145 154 0 0 10 14 

10.30 - 11.00 28 9 164 182 4 0 14 18 

11.00 - 11.30 6 4 166 188 0 0 14 18 

11.30 - 12.00 12 5 173 200 5 1 18 23 

12.00 - 12.30 9 2 180 209 4 2 20 27 

12.30 - 13.00 7 5 182 216 8 3 25 35 

13.00 - 13.30 10 3 189 226 6 0 31 41 

13.30 - 14.00 6 2 193 232 9 2 38 50 

14.00 - 14.30 1 1 193 233 0 0 38 50 

14.30 - 15.00 2 5 190 235 2 0 40 52 

15.00 - 15.30 7 6 191 242 4 3 41 56 

15.30 - 16.00 4 1 194 246 0 0 41 56 

16.00 - 16.30 0 18 176 246 0 6 35 56 

16.30 - 17.00 0 39 137 246 0 7 28 56 

 

 

 



Tabel E.18. Akumulasi dan volume parkir di Jl. Wahid Hasyim hari Kamis 

Waktu 

Jl. Wahid Hasyim 

Roda dua Roda empat 

Masuk Keluar Akumulasi Volume Masuk Keluar Akumulasi Volume 

Sebelum 08.00   
 

22 22     1 1 

08.00-08.30 37 0 59 59 1 0 2 2 

08.30 - 09.00 24 1 82 83 6 0 8 8 

09.00 -09. 30 5 2 85 88 0 0 8 8 

09.30 - 10.00 6 0 91 94 2 3 7 10 

10.00 - 10.30 6 4 93 100 0 0 7 10 

10.30 - 11.00 12 5 100 112 3 1 9 13 

11.00 - 11.30 3 8 95 115 0 0 9 13 

11.30 - 12.00 3 1 97 118 1 0 10 14 

12.00 - 12.30 0 9 88 118 0 0 10 14 

12.30 - 13.00 1 4 85 119 4 2 12 18 

13.00 - 13.30 6 1 90 125 1 0 13 19 

13.30 - 14.00 5 2 93 130 4 2 15 23 

14.00 - 14.30 3 1 95 133 0 0 15 23 

14.30 - 15.00 4 3 96 137 2 3 14 25 

15.00 - 15.30 4 1 99 141 0 0 14 25 

15.30 - 16.00 2 0 101 143 2 4 12 27 

16.00 - 16.30 0 14 87 143 0 3 9 27 

16.30 - 17.00 0 26 61 143 0 4 5 27 

 

 

 

 

 



Tabel E.19. Akumulasi dan Volume di pintu barat mal hari Kamis 

Waktu 
Pintu barat mal 

Masuk Keluar Akumulasi Volume 

Sebelum 08.00   0 28 28 

08.00-08.30 11 0 39 39 

08.30 - 09.00 13 0 52 52 

09.00 -09. 30 18 1 69 70 

09.30 - 10.00 8 2 75 78 

10.00 - 10.30 21 5 91 99 

10.30 - 11.00 30 2 119 129 

11.00 - 11.30 2 3 118 131 

11.30 - 12.00 4 2 120 135 

12.00 - 12.30 1 9 112 136 

12.30 - 13.00 0 9 103 136 

13.00 - 13.30 3 7 99 139 

13.30 - 14.00 1 5 95 140 

14.00 - 14.30 2 2 95 142 

14.30 - 15.00 2 7 90 144 

15.00 - 15.30 0 3 87 144 

15.30 - 16.00 2 6 83 146 

16.00 - 16.30 0 15 68 146 

16.30 - 17.00 0 18 50 146 

 

 

 

 



Tabel E.20. Akumulasi dan volume parkir di pintu selatan mal hari Kamis 

Waktu 
Pintu selatan mal 

Masuk Keluar Akumulasi Volume 

Sebelum 08.00   0 19 19 

08.00-08.30 28 0 47 47 

08.30 - 09.00 47 0 94 94 

09.00 -09. 30 7 2 99 101 

09.30 - 10.00 22 1 120 123 

10.00 - 10.30 36 3 153 159 

10.30 - 11.00 33 2 184 192 

11.00 - 11.30 4 3 185 196 

11.30 - 12.00 9 5 189 205 

12.00 - 12.30 12 5 196 217 

12.30 - 13.00 12 7 201 229 

13.00 - 13.30 7 2 206 236 

13.30 - 14.00 11 4 213 247 

14.00 - 14.30 3 5 211 250 

14.30 - 15.00 3 9 205 253 

15.00 - 15.30 0 16 189 253 

15.30 - 16.00 0 19 170 253 

16.00 - 16.30 0 12 158 253 

16.30 - 17.00 0 56 102 253 

 

 

 

 



 Tabel E.21. Akumulasi dan volume parkir di gedung pada hari Jumat 

Waktu 

Gedung Parkir 

Roda dua Roda empat 

Masuk Keluar Akumulasi Volume Masuk Keluar Akumulasi Volume 

Sebelum 08.00     19 19     2 2 

08.00-08.30 20 0 39 39 8 0 10 10 

08.30 - 09.00 2 0 41 41 6 0 16 16 

09.00 -09. 30 15 0 56 56 11 0 27 27 

09.30 - 10.00 24 2 78 80 3 0 30 30 

10.00 - 10.30 22 1 99 102 8 1 37 38 

10.30 - 11.00 4 1 102 106 0 0 37 38 

11.00 - 11.30 12 5 109 118 7 3 41 45 

11.30 - 12.00 8 6 111 126 7 2 46 52 

12.00 - 12.30 11 4 118 137 2 1 47 54 

12.30 - 13.00 0 0 118 137 7 7 47 61 

13.00 - 13.30 1 0 119 138 8 2 53 69 

13.30 - 14.00 7 5 121 145 14 1 66 83 

14.00 - 14.30 13 4 128 158 16 0 69 99 

14.30 - 15.00 3 5 126 161 0 0 69 99 

15.00 - 15.30 1 15 112 162 0 5 64 99 

15.30 - 16.00 0 9 103 162 0 5 59 99 

16.00 - 16.30 0 14 89 162 0 6 53 99 

16.30 - 17.00 0 37 52 162 0 13 40 99 

 

 

 



Tabel E.22. Akumulasi dan volume parkir di Jl. Kyai H. Agus Salim hari 
Jumat 

Waktu 

Jl. Kyai H. Agus Salim 

Roda dua Roda empat 

Masuk Keluar Akumulasi Volume Masuk Keluar Akumulasi Volume 

Sebelum 08.00     21 21     5 5 

08.00-08.30 24 0 45 45 0 0 5 5 

08.30 - 09.00 33 0 78 78 2 0 7 7 

09.00 -09. 30 12 1 89 90 1 1 7 8 

09.30 - 10.00 16 3 102 106 5 2 10 13 

10.00 - 10.30 17 2 117 123 3 3 10 16 

10.30 - 11.00 4 1 120 127 4 0 14 20 

11.00 - 11.30 9 5 124 136 0 0 14 20 

11.30 - 12.00 11 6 129 147 5 1 18 25 

12.00 - 12.30 8 7 130 155 6 4 20 31 

12.30 - 13.00 3 1 132 158 2 1 21 33 

13.00 - 13.30 0 1 131 158 9 3 27 42 

13.30 - 14.00 12 2 141 170 13 5 35 55 

14.00 - 14.30 18 3 156 188 3 0 38 58 

14.30 - 15.00 5 9 152 193 7 5 40 65 

15.00 - 15.30 1 8 145 194 5 4 41 70 

15.30 - 16.00 0 4 141 194 0 0 41 70 

16.00 - 16.30 0 27 114 194 0 6 35 70 

16.30 - 17.00 0 25 89 194 0 7 28 70 

 

 

 



Tabel E.23. Akumulasi dan volume parkir di Jl. Wahid Hasyim hari Jumat 

Waktu 

Jl. Wahid Hasyim 

Roda dua Roda empat 

Masuk Keluar Akumulasi Volume Masuk Keluar Akumulasi Volume 

Sebelum 08.00     20 20     1 1 

08.00-08.30 21 0 41 41 1 0 2 2 

08.30 - 09.00 15 0 56 56 4 0 6 6 

09.00 -09. 30 13 2 67 69 1 1 6 7 

09.30 - 10.00 6 1 72 75 3 2 7 10 

10.00 - 10.30 21 4 89 96 0 0 7 10 

10.30 - 11.00 8 5 92 104 3 1 9 13 

11.00 - 11.30 7 6 93 111 0 0 9 13 

11.30 - 12.00 5 3 95 116 4 3 10 17 

12.00 - 12.30 2 9 88 118 0 0 10 17 

12.30 - 13.00 1 4 85 119 2 1 11 19 

13.00 - 13.30 7 2 90 126 4 3 12 23 

13.30 - 14.00 4 1 93 130 1 1 12 24 

14.00 - 14.30 3 5 91 133 1 0 13 25 

14.30 - 15.00 2 2 91 135 2 2 13 27 

15.00 - 15.30 0 9 82 135 0 2 11 27 

15.30 - 16.00 1 3 80 136 0 0 11 27 

16.00 - 16.30 0 4 76 136 0 3 8 27 

16.30 - 17.00 0 18 58 136 0 3 5 27 

 

 

 

 



Tabel E.24. Akumulasi dan Volume di pintu barat mal hari Jumat 

Waktu 
Pintu barat mal 

Masuk Keluar Akumulasi Volume 

Sebelum 08.00     26 26 

08.00-08.30 12 0 38 38 

08.30 - 09.00 11 0 49 49 

09.00 -09. 30 10 1 58 59 

09.30 - 10.00 13 1 70 72 

10.00 - 10.30 18 3 85 90 

10.30 - 11.00 28 1 112 118 

11.00 - 11.30 6 5 113 124 

11.30 - 12.00 10 3 120 134 

12.00 - 12.30 1 9 112 135 

12.30 - 13.00 0 1 111 135 

13.00 - 13.30 0 9 102 135 

13.30 - 14.00 0 7 95 135 

14.00 - 14.30 2 2 95 137 

14.30 - 15.00 0 5 90 137 

15.00 - 15.30 1 4 87 138 

15.30 - 16.00 0 7 80 138 

16.00 - 16.30 0 15 65 138 

16.30 - 17.00 0 16 49 138 

 

 

 

 



Tabel E.25. Akumulasi dan volume parkir di pintu selatan mal hari Jumat 

Waktu 
Pintu selatan mal 

Masuk Keluar Akumulasi Volume 

Sebelum 08.00     15 15 

08.00-08.30 23 0 38 38 

08.30 - 09.00 18 0 56 56 

09.00 -09. 30 20 0 76 76 

09.30 - 10.00 15 2 89 91 

10.00 - 10.30 13 4 98 104 

10.30 - 11.00 5 1 102 109 

11.00 - 11.30 6 3 105 115 

11.30 - 12.00 8 1 112 123 

12.00 - 12.30 2 1 113 125 

12.30 - 13.00 2 0 115 127 

13.00 - 13.30 0 0 115 127 

13.30 - 14.00 11 3 123 138 

14.00 - 14.30 19 3 139 157 

14.30 - 15.00 12 5 146 169 

15.00 - 15.30 2 1 147 171 

15.30 - 16.00 2 8 141 173 

16.00 - 16.30 0 12 129 173 

16.30 - 17.00 0 29 100 173 

 

 

 

 



Tabel E.26. Akumulasi dan volume parkir di gedung pada hari Sabtu 

Waktu 

Gedung Parkir 

Roda dua Roda empat 

Masuk Keluar Akumulasi Volume Masuk Keluar Akumulasi Volume 

Sebelum 08.00     9 9     2 2 

08.00-08.30 47 0 56 56 5 0 7 7 

08.30 - 09.00 11 0 67 67 4 0 11 11 

09.00 -09. 30 23 1 89 90 10 0 21 21 

09.30 - 10.00 14 0 103 104 9 0 30 30 

10.00 - 10.30 36 3 136 140 9 0 39 39 

10.30 - 11.00 1 6 131 141 19 0 58 58 

11.00 - 11.30 0 12 119 141 14 5 67 72 

11.30 - 12.00 19 10 128 160 0 5 62 72 

12.00 - 12.30 8 5 131 168 3 10 55 75 

12.30 - 13.00 11 2 140 179 2 0 57 77 

13.00 - 13.30 8 6 142 187 5 0 62 82 

13.30 - 14.00 2 2 142 189 0 2 60 82 

14.00 - 14.30 4 7 139 193 0 2 58 82 

14.30 - 15.00 5 9 135 198 1 0 59 83 

15.00 - 15.30 1 10 126 199 3 1 61 86 

15.30 - 16.00 2 4 124 201 0 3 58 86 

16.00 - 16.30 0 24 100 201 0 2 56 86 

16.30 - 17.00 0 31 69 201 0 12 44 86 

 

 

 



Tabel E.27. Akumulasi dan volume parkir di Jl. Kyai H. Agus Salim hari 
Sabtu 

Waktu 

Jl. Kyai H. Agus Salim 

Roda dua Roda empat 

Masuk Keluar Akumulasi Volume Masuk Keluar Akumulasi Volume 

Sebelum 08.00     28 28     5 5 

08.00-08.30 31 0 59 59 0 0 5 5 

08.30 - 09.00 11 0 70 70 2 0 7 7 

09.00 -09. 30 18 1 87 88 8 3 12 15 

09.30 - 10.00 20 2 105 108 5 2 15 20 

10.00 - 10.30 41 5 141 149 8 1 22 28 

10.30 - 11.00 7 5 143 156 3 3 22 31 

11.00 - 11.30 8 1 150 164 2 4 20 33 

11.30 - 12.00 6 4 152 170 7 2 25 40 

12.00 - 12.30 8 2 158 178 0 2 23 40 

12.30 - 13.00 8 6 160 186 17 3 37 57 

13.00 - 13.30 15 8 167 201 10 3 44 67 

13.30 - 14.00 5 4 168 206 5 1 48 72 

14.00 - 14.30 9 7 170 215 6 4 50 78 

14.30 - 15.00 1 2 169 216 0 0 50 78 

15.00 - 15.30 3 3 169 219 8 2 56 86 

15.30 - 16.00 1 19 151 220 0 3 53 86 

16.00 - 16.30 0 19 132 220 0 12 41 86 

16.30 - 17.00 0 43 89 220 0 15 26 86 

 

 

  



Tabel E.28. Akumulasi dan volume parkir di Jl. Wahid Hasyim hari Sabtu 

Waktu 

Jl. Wahid Hasyim 

Roda dua Roda empat 

Masuk Keluar Akumulasi Volume Masuk Keluar Akumulasi Volume 

Sebelum 08.00     31 31     1 1 

08.00-08.30 21 0 52 52 1 0 2 2 

08.30 - 09.00 37 0 89 89 2 0 4 4 

09.00 -09. 30 48 1 136 137 4 1 7 8 

09.30 - 10.00 16 2 150 153 2 0 9 10 

10.00 - 10.30 8 3 155 161 5 2 12 15 

10.30 - 11.00 4 6 153 165 0 0 12 15 

11.00 - 11.30 1 14 140 166 1 0 13 16 

11.30 - 12.00 7 2 145 173 1 2 12 17 

12.00 - 12.30 2 8 139 175 0 2 10 17 

12.30 - 13.00 2 6 135 177 1 0 11 18 

13.00 - 13.30 1 16 120 178 5 2 14 23 

13.30 - 14.00 9 1 128 187 1 3 12 24 

14.00 - 14.30 0 18 110 187 1 0 13 25 

14.30 - 15.00 1 12 99 188 0 2 11 25 

15.00 - 15.30 1 15 85 189 4 0 15 29 

15.30 - 16.00 1 7 79 190 0 3 12 29 

16.00 - 16.30 0 28 51 190 0 2 10 29 

16.30 - 17.00 0 15 36 190 0 2 8 29 

 

 

 

 



Tabel E.29. Akumulasi dan volume di pintu barat mal hari Sabtu 

Waktu 
Pintu barat mal 

Masuk Keluar Akumulasi Volume 

Sebelum 08.00     23 23 

08.00-08.30 12 0 35 35 

08.30 - 09.00 22 0 57 57 

09.00 -09. 30 23 2 78 80 

09.30 - 10.00 21 1 98 101 

10.00 - 10.30 9 4 103 110 

10.30 - 11.00 10 3 110 120 

11.00 - 11.30 9 5 114 129 

11.30 - 12.00 10 4 120 139 

12.00 - 12.30 9 8 121 148 

12.30 - 13.00 10 2 129 158 

13.00 - 13.30 9 7 131 167 

13.30 - 14.00 3 3 131 170 

14.00 - 14.30 5 1 135 175 

14.30 - 15.00 2 17 120 177 

15.00 - 15.30 0 15 105 177 

15.30 - 16.00 2 14 93 179 

16.00 - 16.30 0 24 69 179 

16.30 - 17.00 0 21 48 179 

 

 

 

 



Tabel E.30. Akumulasi dan volume parkir di pintu selatan mal hari Sabtu 

Waktu 
Pintu selatan mal 

Masuk Keluar Akumulasi Volume 

Sebelum 08.00     12 12 

08.00-08.30 25 0 37 37 

08.30 - 09.00 21 0 58 58 

09.00 -09. 30 39 0 97 97 

09.30 - 10.00 40 2 135 137 

10.00 - 10.30 51 4 182 188 

10.30 - 11.00 40 1 221 228 

11.00 - 11.30 38 5 254 266 

11.30 - 12.00 21 6 269 287 

12.00 - 12.30 18 9 278 305 

12.30 - 13.00 16 11 283 321 

13.00 - 13.30 23 2 304 344 

13.30 - 14.00 5 9 300 349 

14.00 - 14.30 2 15 287 351 

14.30 - 15.00 2 21 268 353 

15.00 - 15.30 1 29 240 354 

15.30 - 16.00 1 30 211 355 

16.00 - 16.30 0 31 180 355 

16.30 - 17.00 0 32 148 355 

 

 

 

 



Tabel E.31. Akumulasi dan volume parkir di gedung pada hari Minggu 

Waktu 

Gedung Parkir 

Roda dua Roda empat 

Masuk Keluar Akumulasi Volume Masuk Keluar Akumulasi Volume 

Sebelum 08.00     18 18     2 2 

08.00-08.30 12 2 28 30 12 0 14 14 

08.30 - 09.00 8 1 35 38 17 0 19 31 

09.00 -09. 30 16 3 48 54 8 0 27 39 

09.30 - 10.00 15 5 58 69 0 0 27 39 

10.00 - 10.30 13 4 67 82 3 4 26 42 

10.30 - 11.00 18 6 79 100 2 0 28 44 

11.00 - 11.30 13 5 87 113 5 0 33 49 

11.30 - 12.00 13 2 98 126 17 0 50 66 

12.00 - 12.30 9 7 100 135 12 1 61 78 

12.30 - 13.00 1 9 92 136 0 0 61 78 

13.00 - 13.30 1 8 85 137 7 7 61 85 

13.30 - 14.00 7 2 90 144 5 1 65 90 

14.00 - 14.30 15 5 95 159 11 2 70 101 

14.30 - 15.00 0 0 95 159 1 5 66 102 

15.00 - 15.30 2 4 93 161 9 15 60 111 

15.30 - 16.00 3 0 96 164 0 2 58 111 

16.00 - 16.30 0 17 79 164 2 3 57 113 

16.30 - 17.00 0 29 50 164 0 19 38 113 

 

 

 



Tabel E.32. Akumulasi dan volume parkir di Jl. Kyai H. Agus Salim hari 
Minggu 

Waktu 

Jl. Kyai H. Agus Salim 

Roda dua Roda empat 

Masuk Keluar Akumulasi Volume Masuk Keluar Akumulasi Volume 

Sebelum 08.00     21 21     7 7 

08.00-08.30 31 0 52 52 0 0 7 7 

08.30 - 09.00 14 1 65 66 0 2 5 7 

09.00 -09. 30 27 4 88 93 11 0 16 18 

09.30 - 10.00 14 7 95 107 8 4 20 26 

10.00 - 10.30 9 2 102 116 2 2 20 28 

10.30 - 11.00 22 4 120 138 6 0 26 34 

11.00 - 11.30 25 5 140 163 12 3 35 46 

11.30 - 12.00 5 2 143 168 4 2 37 50 

12.00 - 12.30 7 6 144 175 5 0 42 55 

12.30 - 13.00 15 1 158 190 8 4 46 63 

13.00 - 13.30 10 4 164 200 6 3 49 69 

13.30 - 14.00 28 2 190 228 7 5 51 76 

14.00 - 14.30 4 8 186 232 5 2 54 81 

14.30 - 15.00 1 9 178 233 0 2 52 81 

15.00 - 15.30 0 9 169 233 1 5 48 82 

15.30 - 16.00 1 6 164 234 2 4 46 84 

16.00 - 16.30 0 16 148 234 2 8 40 86 

16.30 - 17.00 0 48 100 234 0 12 28 86 

 

 

  



Tabel E.33. Akumulasi dan volume parkir di Jl. Wahid Hasyim hari Minggu 

Waktu 

Jl. Wahid Hasyim 

Roda dua Roda empat 

Masuk Keluar Akumulasi Volume Masuk Keluar Akumulasi Volume 

Sebelum 08.00     29 29     2 2 

08.00-08.30 27 0 56 56 2 0 4 4 

08.30 - 09.00 24 2 78 80 4 0 8 8 

09.00 -09. 30 25 5 98 105 5 1 12 13 

09.30 - 10.00 26 3 121 131 0 0 12 13 

10.00 - 10.30 18 6 133 149 1 0 13 14 

10.30 - 11.00 7 5 135 156 0 0 13 14 

11.00 - 11.30 7 2 140 163 2 3 12 16 

11.30 - 12.00 3 3 140 166 1 1 12 17 

12.00 - 12.30 10 4 146 176 7 5 14 24 

12.30 - 13.00 3 5 144 179 0 0 14 24 

13.00 - 13.30 1 7 138 180 3 2 15 27 

13.30 - 14.00 1 16 123 181 0 1 14 27 

14.00 - 14.30 3 24 102 184 2 4 12 29 

14.30 - 15.00 1 16 87 185 0 0 12 29 

15.00 - 15.30 2 14 75 187 2 4 10 31 

15.30 - 16.00 1 16 60 188 0 0 10 31 

16.00 - 16.30 2 6 56 190 1 2 9 32 

16.30 - 17.00 10 18 48 200 0 3 6 32 

 

 

 

 



Tabel E.34. Akumulasi dan Volume di pintu barat mal hari Minggu 

Waktu 
Pintu barat mal 

Masuk Keluar Akumulasi Volume 

Sebelum 08.00     29 29 

08.00-08.30 8 0 37 37 

08.30 - 09.00 21 2 56 58 

09.00 -09. 30 15 0 71 73 

09.30 - 10.00 17 3 85 90 

10.00 - 10.30 14 1 98 104 

10.30 - 11.00 8 3 103 112 

11.00 - 11.30 9 3 109 121 

11.30 - 12.00 10 5 114 131 

12.00 - 12.30 25 4 135 156 

12.30 - 13.00 4 4 135 160 

13.00 - 13.30 4 6 133 164 

13.30 - 14.00 3 8 128 167 

14.00 - 14.30 3 11 120 170 

14.30 - 15.00 2 2 120 172 

15.00 - 15.30 4 13 111 176 

15.30 - 16.00 1 4 108 177 

16.00 - 16.30 0 12 96 177 

16.30 - 17.00 0 18 78 177 

 

 

 

 



Tabel E.35. Akumulasi dan volume parkir di pintu selatan mal hari Minggu 

Waktu 
Pintu selatan mal 

Masuk Keluar Akumulasi Volume 

Sebelum 08.00     18 18 

08.00-08.30 30 0 48 48 

08.30 - 09.00 30 0 78 78 

09.00 -09. 30 26 2 102 104 

09.30 - 10.00 47 1 148 151 

10.00 - 10.30 17 5 160 168 

10.30 - 11.00 18 7 171 186 

11.00 - 11.30 21 2 190 207 

11.30 - 12.00 48 4 234 255 

12.00 - 12.30 39 5 268 294 

12.30 - 13.00 7 7 268 301 

13.00 - 13.30 7 9 266 308 

13.30 - 14.00 4 10 260 312 

14.00 - 14.30 1 8 253 313 

14.30 - 15.00 2 5 250 315 

15.00 - 15.30 1 11 240 316 

15.30 - 16.00 0 19 221 316 

16.00 - 16.30 0 35 186 316 

16.30 - 17.00 0 20 166 316 

 

 

 

 



Lampiran F. Durasi parkir kendaraan roda dua dan roda empat 

 

Gambar F.1.Durasi parkir kendaraan roda dua di gedung 

 

Gambar F.2. Durasi parkir kendaraan roda empat di gedung 
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Gambar F.3.Durasi parkir kendaraan roda dua di Jl. Kyai H. Agus Salim 

 

Gambar F.4.Durasi parkir kendaraan roda empat di Jl. Kyai H. Agus Salim 
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Gambar F.5.Durasi parkir kendaraan roda dua di Jl. Wahid Hasyim 

 

Gambar F.6.Durasi parkir kendaraan roda empat di Jl. Wahid Hasyim 
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Gambar F.7.Durasi parkir kendaraan roda dua di pintu barat mal 

 

Gambar F.8.Durasi parkir kendaraan roda dua di pintu selatan mal 
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